瑞纪发〔2014〕23号
关于在中秋国庆期间

严格落实中央八项规定精神的通知
各功能区党委、纪委，各镇、街道党（工）委、纪（工）委，市直属各单位党委（党组）、纪委（纪检组）：
中秋、国庆将至，根据中央纪委、省纪委和温州市纪委要求，为持续深入贯彻落实中央八项规定精神，营造风清气正的节日氛围，严防“四风”问题反弹回潮，现就加强节日期间党风廉政建设工作，重申并提出以下要求：
一、进一步严明作风建设有关纪律。各地各单位和各级党员干部要认真贯彻中央八项规定精神、省委“28条办法”、“六个严禁”和厉行节约反对浪费相关要求，严禁用公款送月饼等节礼；严禁违反规定收送土特产、礼品、礼金、有价证券、支付凭证和商业预付卡；严禁用公款大吃大喝或安排与公务无关的接待；严禁接受管理服务对象的宴请；严禁用公款旅游；严禁违反规定使用公车；严禁用公款参与高消费娱乐和健身活动；严禁大操大办婚丧喜庆等事宜；严禁以任何名义滥发津贴、补贴、奖金和实物；严禁奢侈浪费和其他违规违纪行为。
二、进一步强化党风廉政建设主体责任。各地各单位党委（党组）要切实担负起党风廉政建设主体责任，将加强“两节”期间党风廉政建设作为正风肃纪工作的重要内容，积极开展本单位本系统作风建设自查自纠活动，建立健全作风建设长效机制。要加强宣传教育工作，通过各种方式让广大党员干部知晓党风廉政建设、作风建设规定和要求，切实增强贯彻执行的自觉性和坚定性。各级领导干部既要严于律己，以上率下，模范执行各项规定，又要敢抓敢管，切实担负起领导责任，加强对下属单位和党员干部的监督管理。
三、进一步加大监督执纪问责力度。要畅通社会监督渠道，在紧盯收送实物的同时，对以提货卡、预付卡及异地提取等形式用公款送节礼的行为，露头就查，切实打消少数人的侥幸之心、观望之念。要加大执纪问责力度，对那些无视中央和省、市相关要求以及执行纪律规定搞变通、打折扣的顶风违纪问题，要发现一起，查处一起，严肃追究直接责任人和有关领导的责任，并对典型案例予以点名道姓通报曝光，形成有力震慑，坚决刹住“两节”期间公款送礼等不正之风，切实巩固整治“四风”的成果。各级纪检监察组织要积极履行监督职责，执纪情况列入党风廉政建设责任制考核内容，自查发现的不予扣分，被查发现的一律扣分。
市纪委举报电话：12388；网络举报：瑞安廉政网·网上举报平台。

中共瑞安市纪律检查委员会

2014年8月29日
————————————————————————————
中共瑞安市纪委办公室              2014年8月29日印发

————————————————————————————

PAGE
- 4 -